Pág. 24

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID



MARTES 18 DE DICIEMBRE DE 2012

B.O.C.M. Núm. 301

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Presidencia, Justicia y Portavocía del Gobierno

ACADEMIA DE POLICÍA LOCAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID

RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2012, del Gerente, por la que se hace pública la convocatoria de contrato abierto con criterio único económico de "Mantenimiento integral de los edificios y bienes de la Academia de Policía Local de la Comunidad de Madrid, 2013".

Primero

Entidad adjudicataria

- a) Organismo: Academia de Policía Local de la Comunidad de Madrid.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección del Área de Estudios de Seguridad.

Segundo

Objeto del contrato

- a) Descripción del objeto: Servicio de mantenimiento de las instalaciones y bienes de la Academia de Policía Local de la Comunidad de Madrid.
- b) División por lotes: No.
- c) Lugar de ejecución: Academia de Policía Local de la Comunidad de Madrid.
- d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega: De acuerdo con lo indicado en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Tercero

Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación

- a) Tramitación: Ordinaria.
- b) Procedimiento: Abierto con criterio económico único.

Cuarto

Presupuesto

Base de licitación: Importe, 118.860 euros, IVA no incluido.

Quinto

Garantías

— Definitiva: 5 por 100 del importe de adjudicación, IVA excluido.

Sexto

Obtención de documentación e información

- a) Entidad: Academia de Policía Local de la Comunidad de Madrid.
- b) Domicilio: Carretera de Colmenar Viejo, kilómetro 13,600.
- c) Localidad y código postal: 28049 Madrid.
- d) Teléfonos: 913 876 734
- e) Telefax: 917 353 540



BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID



B.O.C.M. Núm. 301

MARTES 18 DE DICIEMBRE DE 2012

Pág. 25

Séptimo

Requisitos específicos del contratista:

De acuerdo con lo indicado en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Octavo

Presentación de ofertas

- a) Fecha límite de presentación: Ocho días hábiles desde la publicación de este anuncio, hasta las catorce horas.
- b) Documentación a presentar: Se detalla en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Noveno

Lugar de presentación

- a) Entidad: Academia de Policía Local de la Comunidad de Madrid.
- b) Domicilio: Carretera de Colmenar Viejo, kilómetro 13,600.
- c) Localidad y código postal: 28049 Madrid.

Décimo

Apertura de ofertas:

- Fecha: el vigésimo día hábil desde la publicación de este anuncio, a las once horas.
- Entidad: Academia de Policía Local de la Comunidad de Madrid.
- Domicilio: Carretera de Colmenar Viejo, kilómetro 13,600.
- Localidad y código postal: 28049 Madrid.

Undécimo

Gastos de anuncio

Los gastos de anuncios serán de cuenta del adjudicatario.

Hágase público para general conocimiento.

Madrid, a 5 de diciembre de 2012.—El Gerente, Agustín Carretero Sánchez.

(01/4.053/12)

